[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДАППЫ»
Комсомольского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.10.2024 № 110
с. Даппы
О назначении публичных (общественных) слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения «Село Даппы» «О бюджете сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Уставом сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края, Положением о публичных слушаниях на территории сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края от 19.01.2024 № 34, Положением о бюджетном процессе в сельском поселении «Село Даппы», утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения «Село Даппы» от 09.02.2023 № 231, в целях реализации жителями сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края права на участие в обсуждении проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения

Глава сельского поселения  «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Назначить публичные слушания по проекту решения Совета

депутатов «О бюджете сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

2. Назначить:

2.1. Дату проведения публичных слушаний - 11.11.2024
2.2. Время проведения публичных слушаний – 14.00

2.3. Место проведения публичных слушаний – помещение администрации сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края– с. Даппы ул. Центральная, 4
2.4.  Администрацию сельского поселения «Село Даппы» – уполномоченным органом на проведение публичных слушаний.

3. Сформировать рабочую группу по проведению публичных слушаний

по обсуждению проекта решения Совета депутатов сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края «О бюджете сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» в следующем составе:

Ерохин А.Е.       – глава сельского поселения;

Дунаева Г.А.      – главный специалист сектора исполнения бюджетных

полномочий поселений;

Пивовар Е.А.         – ведущий специалист администрации;

Сысуева Н.Н.    – директор МБУК ДК сельского поселения

4. Поручить главному специалисту сектора исполнения бюджетных полномочий поселений:

4.1. Подготовить информацию по вопросу «О бюджете сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
         4.2. Разместить на официальном сайте администрации  сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://HYPERLINK "https://vtambovka.khabkrai.ru/" HYPERLINK "mailto:nhalby.sa@raion.kms.ru" dappy.khabkrai.ruHYPERLINK "https://vtambovka.khabkrai.ru/" ) информацию о проведении публичных слушаний, проект решения Совета депутатов сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края «О бюджете  сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
5. Жители, проживающие на территории сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края, обладающие в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации избирательным правом на выборах в органы местного самоуправления, органы государственной власти, вправе участвовать в публичных слушаниях в целях обсуждения  проекта решения Совета депутатов сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края «О бюджете сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» посредством направления уполномоченному органу на проведение публичных слушаний замечаний и предложений в срок до 11 ноября 2024 года до 17.00 на электронный адрес DAPPY-2011@yandex.ru
Все замечания и предложения, представленные в установленный срок, подлежат внесению в протокол публичных слушаний.

6. Разместить в срок до 11 ноября 2024 года ответы на вопросы, поступившие на адрес электронной почты от жителей сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края.

 7. Осуществить официальное опубликование настоящего постановления, извещения о проведении публичных слушаний и проекта решения Совета депутатов сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края «О бюджете сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. По результатам проведения публичных слушаний:

8.1. Опубликовать на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» заключение о результатах публичных слушаний.

8.2. Заключение о результатах публичных слушаний направить в Совет депутатов сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края вместе с проектом решения «О бюджете сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
	Глава сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	                                             А.Е Ерохин